1

平成 28年 12月 21 日

各 位    E

 株 式 会 社 Ｒ Ｖ Ｈ

 代表取締役社長  沼田 英也
 （東証二部・コード 6786）

 問合せ先 管理部 ＩＲ・広報室
 電話（03－6277－8031）

過年度法人税還付金の受領に関するお知らせ

今般、当社子会社である株式会社ミュゼプラチナム（以下、「ミュゼ社」という）は、株式会

社ジンコーポレーション（以下、「ジン社」という）より過年度法人税還付に関する更正決定通

知書を受領した旨の報告を受け、同更正決定及び平成 28 年５月 19 日付「株式会社ジンコーポレ

ーションから当社子会社に対する過年度消費税・法人税還付金等請求債権の譲受に関するお知

らせ」にて開示いたしましたジン社の税還付に係る債権譲渡契約に基づき、本日、当該譲渡契約

に基づく債権のうち法人税還付金約 15 億円からジン社の税金等納税額が控除された約５億円を

受領いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、今般のジン社の税金等納税額控除につきましては、譲渡契約締結時において前提として

いなかったものの、法人税還付における税務当局とジン社代理人等との折衝を経て税務当局に

より控除が決定されたものであります。本件により、平成 28年５月 19日付「株式会社ジンコー

ポレーションから当社子会社に対する過年度消費税・法人税還付金等請求債権の譲受に関する

お知らせ」にて開示いたしましたジン社・ミュゼ社間の事業譲渡対価増額の前提事項に係る債権

債務相殺のうち税金還付債権額が変動いたしますが、本件につきましては残る過年度地方税等

の還付が確定次第、改めてお知らせいたします。

以  上